
Závěrečná zpráva

k žádosti o grant hl.m. Prahy pro oblast životního prostředí rok 2009-2010

Tématická obast:  IV / 1

Informační kampaň BIOODPADY 2009

Ekodomov v rámci pokračování realizace informační kampaně Bioodpady 2009 připravil novou 
strategii kampaně. Aby se kampaň lépe přiblížila veřejnosti, byly pro kampaň zaregistrována 
nová doména „kompostuj.cz“ a webové stránky byly kompletně přepracovány do nového 
designu kampaně. Členění stránek je provedeno jednak na cílové skupiny, domácnosti, školy, 
firmy, zemědělci, obce. Paralelní členění je provedeno rozděleno na informace Víme jak -kde 
jdou podrobné informace jak třídit bioodpad a kompostovat, Víme proč – kde jsou informace o 
dopadech degradace půdy způsobené nedostatkem organické hmoty a přínosech 
kompostování, dále zapojte se kde jsou informace jak se mohou jednotlivé cílové skupiny 
zapojit do konkrétních činností. 



Hlavní město Praha, zde uvedeno mezi partnery kampaně

Úprava TV spotu
Nový design se stal rovněž podkadem pro přípravu úpravu spotu, aby korespondovali s novým 

designem kampaně.  Jednalo se zejména o implementaci nového odkazu na www.kompostuj.cz 
a loga. Spoty jsou ke stažení na 
http://www.kompostuj.cz/fileadmin/1_Bioodpad_a_kompostovani/Zapojte_se/TV_spoty/bioodpa
d_jablko_mpeg4_1280x720_16x9.mp4

http://www.kompostuj.cz/fileadmin/1_Bioodpad_a_kompostovani/Zapojte_se/TV_spoty/bio_cajk
ompost30_mail.mpg

Letáky kompostuj.cz
V rámci kampaně byly vytvořeny letáky pro informování veřejnosti o problematice bioodpadů 

a kompostování. Celkem bylo vytisknuto 2 800 ks letáků, které byly distribuovány na 
informačních akcích Ekodomova v hl. m. Praze.

http://www.kompostuj.cz/
http://www.kompostuj.cz/fileadmin/1_Bioodpad_a_kompostovani/Zapojte_se/TV_spoty/bioodpad_jablko_mpeg4_1280x720_16x9.mp4
http://www.kompostuj.cz/fileadmin/1_Bioodpad_a_kompostovani/Zapojte_se/TV_spoty/bioodpad_jablko_mpeg4_1280x720_16x9.mp4
http://www.kompostuj.cz/fileadmin/1_Bioodpad_a_kompostovani/Zapojte_se/TV_spoty/bioodpad_jablko_mpeg4_1280x720_16x9.mp4
http://www.kompostuj.cz/fileadmin/1_Bioodpad_a_kompostovani/Zapojte_se/TV_spoty/bioodpad_jablko_mpeg4_1280x720_16x9.mp4
http://www.kompostuj.cz/fileadmin/1_Bioodpad_a_kompostovani/Zapojte_se/TV_spoty/bioodpad_jablko_mpeg4_1280x720_16x9.mp4


Informační stanky Dejte šanci bioodpadu

Termíny akce: 17. a 20.  Května 2010

Název akce: Den s Bioodpadem, Bioodpad z domácností v rámci projektu 

Dejte šanci Bioodpadu

Místo konání: Veronské náměstí, Praha 15, Horní Měcholupy, Štúrova ulice, Praha 4 -Krč

Tisková zpráva: 
Sběr bioodpadu pronikl i do pražských sídlišť 
25. května 2010 14:27 
PRAHA (Pražské služby a.s.) - Pražské služby, a. s., ve spolupráci s městskými částmi Prahy 4 a 
15  a občanským sdružením Ekodomov, zahájily pilotní projekt „Bioodpad z domácností“ ve 
vybraných pražských sídlištích. 

Součástí informační kampaně byla i setkání s občany, mateřskými a základními školami, která se 
konala ve dnech 17.5. a 20.5. přímo ve vybraných lokalitách Prahy 4 a Prahy 15., kde byly za 
účasti zástupců obou městských částí a společnosti Pražské služby poskytnuté veškeré informace 
o pilotním projektu, o tom, co vlastně do bioodpadu z domácností patří, nebo naopak nepatří, kde 
budou přistavené speciální nádoby na sběr bioodpadu, četnost svozu a informace, že pilotní 
projekt je pro občany zdarma a je financován společností Pražské služby. Na setkání participovala 
také občanské sdružení  Ekodomov, která se věnuje problematice bioodpadu a kompostování. 
Osvětový stánek Ekodomova dětem v hravé formě předvedla výhody sběru bioodpadu včetně 
výsledného produktu tj. kompostu s hemžícími se živočichy. Dospělé veřejnosti byli předány 
důležité informace o způsobu a možnostech separace bioodpadů v bytové zástavbě. Stánek 
Ekodomova byl využit pro osvětu v rámci  projektu Dejte šanci Bioodpadu.

Celý projekt bude monitorován a vyhodnocen. Výsledky by měly sloužit k nastavení užší 
spolupráce mezi hl. městem Prahou a Pražskými službami, a. s., v oblasti separace bioodpadu z 
domácností. 

Miroslava Egererová
tisková mluvčí
egererovam@psas.cz

URL zprávy: http://www.ekolist.cz/txt_tzpr_full2.stm?x=2231285    

http://www.ekolist.cz/txt_tzpr_full2.stm?x=2231285
mailto:egererovam@psas.cz
http://www.psas.cz/


Informační stan Dejte šanci Bioodpadu
Termín akce: 17. Května 2010
Název akce: Dejte šanci Bioodpadu - Den s Bioodpadem 
Místo konání: Veronské náměstí, Praha 15, Horní Měcholupy
Fotografická příloha

                     

 



Informační stan Dejte šanci Bioodpadu
Termín akce: 20. Května 2010
Název akce: Dejte šanci bioodpadu - Bioodpad z domácností
Místo konání: Štúrova, Praha 4 , Krč  
Fotografická příloha: 

 



Soutěž kompostů MISS KOMPOST
Ekodomov v roce 2010 uspořádal již 5. ročník soutěže kompostů MISS KOMPOST, do kterého se 

zapojily občané i školy z Prahy i dalších krajů České republiky. Vyhlášení soutěže proběhlo na 
internetových stránkách. Slavnostní vyhlášení proběhlo v Countrylife v Nenačovicích. Vyhlášení 
proběhla módní přehlídka z recyklovatelných materiálů.

 
První cenu vyhráli Tomáš a Markéta Goeslovi z obce Radčice
Druhou cenu vyhrála ZŠ Dr. E. Beneše, Praha – Čakovice
Třetí cenu vyhráli Petříčkovi z Pařížova 

Fotodokumentace:

V lednu 2009 a v únoru 2010 proběhl omnibusový výzkum realizovaný společností Sofres Factum.
Podrobnosti jsou v přiložené zprávě „Osvěta a její vliv na třídění bioodpadů“

Ekodomov  23.2.2010 realizoval ve spolupráci s Ekocentrem Koniklec odbornou konferenci na na 
téma návratu organické z hmoty z bioodpadů do půdy. Viz přiložená pozvánka.

Konference se zúčastnilo přes 100 účastníků převážně ze Středočeského kraje, kde byla 
zastoupeni zemědělci odpadáři a odborná veřejnost. Výstupem je soubor prezentací, který je 
volně ke stažení na internetu na http://www.kompostuj.cz/vime-jak/literatura-a-tematicke-clanky/

V Praze dne 30.1.2011

Tomáš Hodek


	Závěrečná zpráva
	k žádosti o grant hl.m. Prahy pro oblast životního prostředí rok 2009-2010

Tématická obast:  IV / 1

Informační kampaň BIOODPADY 2009

